fationem p. 187.

Ad consfifufioncm nostrnm prorocnssc Grcgorinm X. jiapam in cpisfola prinripihus

u. 1257. Oct. 15 data (Tliciner 'Codcx dipl. dominii lcmp. s. srdis' I, 194) antc hos dccem

annos animadvcrti 'Neiics Archiv^ V, 239. — Bohmer, Reg. imp. 1,297.
''

30 (F. pars II 2.)

In nomine sancte et inclividue Trinitatis. Karolus-^ divina favente'' gratia rex

Francoruin et Romanorum.

1. Si predecessorum nostrorum morem sequimur, non solum presentibus sed et

succcdentibus subvenire nitimur. Hac de causa cognoscat universorum'' experientia,

3j qualiter. duni pro nostra consecratione coroneque perceptione proficiscendi tempus ad

apostolicam sedem instaret, cum"* niultis principibus annuni Wormatie'" transegimus

ibique omnem reipublice*^ statum utilem et bonestum confirmare, noeivum atipie eon-

447. ") Kanilus .''). bj deest G. 7. <=) uiii vei-Hnrum cognoscat. 2— 7. dj (jnam

add. 2—^7. <^) worninci^ 4. f) reipuplice 0.

40 1) Schcfferi iiriinmenta oanfirmavit Brandi 'Quellen und Forschunfien zur Gesehicli.tc der Ahtei

Beichenau' I, 107. 2) Cf. Sclie/fer l. e. 1H7. Qui etiain p. 177 not. animadce.rlit, a codicc 1 pendtre

eiusdem talmlarii codices duos: Reichenauer Kopeiljuch II, Nr. 037 fol. S'J et Codex misecllus :irj fol. 14.

3) De illis quae cmitinet v. LL. III, 18G et 'Archic' XI, 559. 4) Cf. LL. III, 1H6 et 'Arcluv' XI, 561.

5) Cf. Gestoruin editionem Wait:iieinam p. XXVII. Ah eo jiendet cod. tiilitiothecae principis de Thnrii et

45 Taxis Ratisbimeii.sis IS-J, iilim mmiastcrii Nereslieim, saec. XVI, r. ihidem.
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trarium radicitus^ exstirpare decrevimus. Interim dum hec agerentur, casu contigit,

principes cum militibus de Roraana expeditione, que tunc'' instabat, acerbe contendere,

distringentes' eos multo plures halspergas de beneficiis suis sibi'' ducere, quam' illi

faterentur se posse vel iure debere. Sed quoniam'" hoc° non ab aliquo antecessorum "

nostrorum terminatum fuitf, dignumi duximus, ut eorum altercationi finem et modum s

imponeremus atque decretum et certam aliquam legem super omni Romana expeditione

ederemus"'.

2. Statuimus ergo et decernimus^ cum consensu omnium' tam spirituaUum quam

secularium principum ibidem nobiscum" assidentium: quando pro corona nostra vel

pro' aliqua regni utilitate aut honore Romana expeditio a nobis vel a successoribus lo

nostris preparetur, ad omnium nobiscum euntium preparationem annus cum VI ebdo-

madibus pro induciis detur et taliter per"" totum" regnum fidelibus nostris indicetur.